
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale”Per la Scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 . ASSE II- Infrastrutture per l’Istruzione – Obiettivo 10.8 - “Diffusione
della società della conoscenza nel mondo della Scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”-
Azione 10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per
l’apprendimento delle competenze chiave” .

Avviso   pubblico  prot. n.  AOODGEFID/9035  del  13 luglio 2015
CODICE PROGETTO: 10.8.1.A2-FESRPON-BA-2015-14

Prot. n 581 C/24 Lagonegro, 02/04/2016

All’Albo /Sito web
Agli Atti

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della  Commissione Europea;

VISTA la nota del   MIUR   prot. N. AOODGEFID/1757 del 20/01/2016 di   approvazione
dell’ intervento a  valere sull’obiettivo/azione 10.8.1  del    PON ” Programma Operativo
Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 “-
Potenziamento e adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - e dei relativi finanziamenti;

VISTE le disposizioni contenute nelle linee guida per la realizzazione del progetto;

VISTA                  la delibera  del Consiglio d’Istituto  del  20 gennaio  2016 - Verbale n. 3 , riportata in calce al
presente atto;

DETERMINA

1) di assumere l’incarico  di coordinamento didattico e organizzativo del progetto individuato con il seguente codice:

10.8.1.A2-FESRPON-BA-2015-14
autorizzato  per l’implementazione  delle infrastrutture di rete LAN - _WLAN, necessarie nei  tre Istituti di questa

Istituzione  scolastica , sia  per l’uso dei  laboratori multimediali  e  linguistico  che  delle attrezzature delle cl@ssi 2.0
realizzate in tutti i plessi nel biennio.
La retribuzione per  le  ore  di  impegno  sarà commisurata  alla disponibilità prevista dalle relative voci di spesa del
piano finanziario approvato .

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE
“Francesco  De Sarlo”

85042  LAGONEGRO  (PZ)

Via Sant’ Antuono, 192 – tel. 097321034   fax 097321580 C.F .  83000510764  C.M.  PZ IS001007
 sito internet: www.isisdesarlo.gov.it e-mail: pzis001007@istruzione.it  PEC: pzis001007@pec.istruzione.it

SEDI: LICEO DELLE SCIENZE UMANE E LICEO LINGUISTICOLAGONEGRO C . M. P ZP M0 0 1 0 1P -Via Sant’Antuono, 192 - tel. 097321034  fax 097321580
LICEO SCIENTIFICO LAGONEGRO C . M.  P ZP S 0 0 10 1 N - Via Napoli - tel.  e  fax  097321753 

LICEO SCIENTIFICO LATRONICO C . M.  P ZP S 0 0 10 2P - Corso Vittorio Emanuele II - tel. e  fax  0973858535



2) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del  medesimo intervento,
ai sensi dell’art . 31  del D.lgs. n. 50/2016  (codice dei contratti) .

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO
Roberto Santarsiere

Firma   autografa   sostituita  a   mezzo stampa  ai  sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

Verbale n. 3 del Consiglio d’Istituto del 20/01/2016 .
5° Punto O.d.g. – Assunzione in bilancio  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Ampliamento o  adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.

Il Dirigente Scolastico  comunica che il MIUR ha approvato il  progetto presentato da questo Istituto  e  ha assunto l’ impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico
prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.
Il Consiglio d’Istituto, sentito il Dirigente Scolastico  ,  preso atto della nota ministeriale,    all’unanimità dei presenti ,  delibera  l’ assunzione in bilancio dello

stanziamento di €  7.500,00  , finalizzato  alla implementazione delle reti Wireless . Delibera, altresì, la modifica del programma annuale, ad avvenuta ricezione della
lettera di autorizzazione .

Delibera, infine, di  autorizzare  il Dirigente Scolastico ad assumere  l’incarico di coordinamento  didattico e organizzativo di tutti i progetti che saranno finanziati con
fondi strutturali e fondi  sociali europei  per garantire  l’ attuazione  di ciascun intervento  in coerenza con il POF, secondo le esigenze di ogni plesso scolastico.


